
1

    Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky              

Zápis ze 4.  zasedání VV SKIP 16. 2. 2023

Přítomni: viz prezenční listina

Program:
1. Schválení programu, kontrola zápisu
2. Hospodaření VV SKIP
3. Projekty SKIP
4. Akce
5. Mezinárodní spolupráce
6. Přehled činnosti regionů
7. Různé

1.  Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání VV

 Program 4. jednání i zápis z 3. jednání VV SKIP byl schválen.
 Výroční zpráva SKIP – dosud nebyly dodány podklady ze všech sekcí – je třeba dodat 

obratem R. Giebischovi
 Aktualizace členské základny – úkol splněn, pokračuje aktualizace členské základny

odborných orgánů.
 Nová  smlouva  o  spolupráci  s Národní  knihovnou  je  v jednání  –  R.  Giebisch,  V.

Richter

2. Hospodaření VV SKIP

A. Kvasničková seznámila členy VV SKIP se zprávou o hospodaření SKIP za rok 2022 – viz 
příloha č. 1 zápisu. Dozorčí komise doporučila zprávu ke schválení. Zpráva byla členy VV 
SKIP schválena.
Zpráva dozorčí komise SKIP je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

Návrh rozpočtu VV SKIP na rok 2023  
 

Příjmy účet

upravený
rozpočet 

2022
návrh rozpočtu

2023
Daněné příjmy celkem celkem 0,00 Kč 0,00 Kč
účastnické poplatky 602    

Nedaněné příjmy celkem
1 150 220

Kč 909 000 Kč
úrok ČSS 644 10 Kč 0,00
  682 0 Kč 0,00



2

členské příspěvky 684 850 000 Kč 909 000,00
dotace MK 69100   0,00
dotace 69101   0,00

Příjmy celkem  
1 150 220

Kč 909 000 Kč

Nezbytně nutné náklady VV SKIP účet
upravený
rozpočet 

2022
návrh rozpočtu

2023
členské příspěvky IFLA a EBLIDA 549 69 000 Kč 69 000,00
členské příspěvky jiným organizacím  

61 000 Kč 61 500 KčUnie zaměstnavatelských svazů, AIVF, 
Asociace muzeí a galerií 549
Česká sekce IBBY, SMS  
Doména, weby a Internet SKIP 518 78 000 Kč 78 000,00
poplatky bance 51804 2 500 Kč 4 500,00
dań z úroků 59130 20 Kč 20,00
nájem NK ČR 518 7 000 Kč 7 000,00
služby spojené s provozem sekretariátu 518 a 521 201 000 Kč 201 000 Kč
SW účetnictví 518 2 500 Kč 2 300,00
Nezbytně nutné náklady VV SKIP   421 020 Kč 423 320 Kč
Ostatní náklady VV SKIP
cestovné a ubytování      
cestovné MěK roku 51230 20 000 Kč 23 000,00
dary (květinové dary) 51310 20 000 Kč 20 000,00
dohody 52130 50 000 Kč 50 000,00
materiál 50130 1 000 Kč 2 500,00
občerstvení (jednání a akce sekcí a klubů 
SKIP a VV SKIP) 51310 2 000 Kč 10 000,00
poštovné 51830 100 Kč 100,00
provozní režie (školení ,právník, odborná 
literatura
,banner, zápočet) 51830 10 000 Kč 10 000,00
Ostatní náklady VV SKIP celkem 103 100 Kč 115 600 Kč
Náklady na grafické zpracování
plakáty, příručky 518 a 521   10 000,00
Bulletin - zpracování 51833 a 521 35 000 Kč 35 000,00
Knížka pro prvňáčka - autorské honoráře 521 nebo 518 0 Kč 0,00
Náklady na tisk celkem 35 000 Kč 45 000 Kč
Navýšení dotace a akce SKIP hrazené z VV 
SKIP
BOOKSTART - tašky,knížka - dar a SKIP 518 110 000 Kč 55 000 Kč
cena MARK 546 10 000 Kč 10 000 Kč
Městská knihovna  soutěž cena 546 60 000 Kč 60 000 Kč
IMPULSY 521 10 000 Kč 23 000 Kč
Kamarádka knihovna - SW a vyhlášení 518 10 000 Kč 10 000 Kč



3

Goethe Institut 513 a 521 15 000 Kč 15 000 Kč
IFLA 521 a 518 39 100 Kč 0,00
Noc s Andrsenem 521 a 518 121 000 Kč 75 000,00
Dotační projekty - monitoring 518   14 520,00
Role knihoven v integraci nově příchozích z 
Ukrajiny 521 0 Kč 0,00
Senioři seminář   14 000 Kč 0,00
Certifikát Knihovna Friedly 521 20 000 Kč 20 000 Kč
Navýšení Tvořivec 518 12 000 Kč 12 000 Kč
Workshop Klub tvořivých knihovníků 518 5 000 Kč 5 000 Kč
Čtenář roku 518 2 000 Kč 2 000 Kč
Projekty - členové, regiony, orgány SKIP   50 000 Kč 200 000 Kč
odhad navýšení projektů Knihovna 
21.století 501,513,518 113 000 Kč 125 500,00
Náklady hrazené na akce a navýšení dotace celkem 591 100 Kč 627 020 Kč

Náklady VV SKIP celkem 1 150 220
Kč 1 210 940 Kč

dotace     0,00
dary     0,00
daňové náklady     0,00

Celkové náklady celkem 1 150 220
Kč 1 210 940 Kč

     

Hospodářský výsledek   0 Kč -301 940 Kč

Rozpočet je navržen jako ztrátový z důvodu úhrady projektů pro členy, regiony a orgány SKIP ve 
výši 
200 000 Kč.
Dále byly navýšeny náklady např. na  IMPULSy, monitoring, občerstvení na 
akcích,
Ztráta bude uhrazena z účtu 932 - nerozdělený zisk předchozích 
let.

VV SKIP vyjadřuje poděkování A. Kvasničkové a všem hospodářkám v regionech za jejich 
práci pro SKIP. 

3. Projekty SKIP 2023

Výzva k podávání žádostí o financování projektů SKIP celková vyčleněná částka 200 tis. 
Kč.
Cílem je podpořit knihovny, regionální i odborné orgány SKIP a jednotlivce při naplňování 
priorit a projektů zahrnutých v Programovém prohlášení SKIP 2022 – 2024.
Individuální členové SKIP mohou získat podporu i na zahraniční cesty a podporu nákladů na 
odborné stáže. 

Maximální výše poskytnutých finančních prostředků:
20 000,- Kč pro institucionální členy a regionální a odborné orgány SKIP,



4

  5 000,- Kč pro individuální členy SKIP. 
Jeden žadatel může žádat o podporu jednoho projektu. 
Termíny realizace:
Přijímání žádostí do 28.2.2023
Vyhodnocení do 31.3.2023
Rozhodnutí o schválení do 10.4.2023
Informování žadatele o rozhodnutí do 20.4.2023
Vyúčtování projektu do 20.11.2023
Podmínky pro poskytnutí finanční podpory:
• Projekt je zaměřen na naplňování priorit a projektů zahrnutých v Programovém 

prohlášení SKIP 2022–2024.V den podání projektu musí být žadatel individuálním 
nebo institucionálním členem SKIP. Žádost může předložit pouze žadatel, který je 
hlavním realizátorem předkládaného projektu. Finanční prostředky jsou poskytnuty 
účelově a závazné podmínky pro jejich použití, včetně formy vyúčtování, jsou 
součástí Rozhodnutí o poskytnutí finanční podpory, s nímž SKIP seznámí žadatele e-
mailem do 20. 4. 2023 včetně.

• Úhrada nákladů může být poskytnuta do 100 % v případě, že projekt nedosahuje 
stanovené maximální výše dotace. V případě, že celkové náklady projektu přesahují 
maximální stanovenou výši dotace, hradí tento přesah žadatel. Při stanovení výše 
částky se vychází z kalkulovaných (plánovaných) nákladů v projektu. Z poskytnuté 
částky není možné hradit občerstvení a dary (s výjimkou odměn v soutěžích), náklady 
na vypracování projektu, nákup knihovního fondu, nábytek, odpisy, účetní a právní 
služby, veškeré provozní náklady žadatele (nájem kanceláří, telefony, poštovné atd.) 
a další náklady nesouvisející s projektem. Podpora není poskytována na projekty, které
vytváří zisk.

• Žádost se podává formou online formuláře do 28. 2. 2023 včetně. Projekty posoudí 
předsednictvo VV SKIP. Během realizace projektu musí realizátor projektu uvádět 
informaci o finanční podpoře SKIP. 

• Příjemce dotace odpovídá za hospodárné použití prostředků v souladu s účely, pro 
které byly prostředky poskytnuty, a za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví. 
Ověřování správnosti použití poskytnutých prostředků podléhá kontrole SKIP. 
V případě zjištění neoprávněného použití prostředků je SKIP oprávněn zastavit 
udělení podpory. V případě, že příjemce dotace zjistí nějaký důvod, pro který nemůže 
podporu čerpat, popř. že částku nestihne do 20. 11. 2023 včetně proúčtovat, je povinen
o tom v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí finanční podpory neprodleně 
informovat předsedu SKIP.

• Vyúčtování, hodnocení projektu včetně zaslání účetních dokladů je nezbytné provést 
nejpozději do 20. 11. 2023 včetně. Originály účetních dokladů se zasílají poštou na 
adresu Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR, Mariánské náměstí 190/5, 
110 00 Praha 1. Pokud nelze poskytnout originály účetních dokladů, příjemce vystaví 
fakturu a přiloží kopie účetních dokladů. Součástí vyúčtování poskytnuté finanční 
podpory je kromě zaslání faktur slovní zhodnocení projektu (v rozsahu cca deseti vět) 
a jedna až dvě samostatně zaslané fotografie. Pokyny k předání vyúčtování v 
elektronické podobě budou zveřejněny na webu SKIP. Slovní hodnocení projektu a 
zaslané fotografie budou zveřejněny na webu SKIP, popř. využity pro další formy 
prezentace činnosti SKIP.

https://www.skipcr.cz/o-nas/hlavni-dokumenty/programove-prohlaseni-2022-2024
https://www.skipcr.cz/o-nas/hlavni-dokumenty/programove-prohlaseni-2022-2024


5

4. Zprávy z regionů

SKIP 03
Od minulého jednání VV SKIP jsme měli 2 x RV, a příští týden máme znovu.
Připravujeme: seminář s oceňováním nejlepších knihovníků – 22.3.2023
JČ Klubko má seminář 21.2.2023 – Zlaté čtení (Nina Rutová)
Klubko bude mít jednání v Českém Krumlově 12.4.2023 spojené s návštěvou výstavy 
ilustrátora Štěpána Zavřela (Kláštery)
Dále připravujeme studijní cestu na Liberecko ve dnech 21. – 23. dubna 2023
Zúčastníme se Literární Šumavy v Plzeňském kraji – Domažlice (květen)
Dále jednáme o semináři s JČ starosty na téma mediální gramotnost a přidáme Bookstart 
(červenec – termín a místo bude upřesněno)
Připravujeme Malé podzimní setkání v městě Blatná (pro JČ knihovníky) ve dnech 22. A 23. 
září 2023
Jednáme o dalším semináři na podzim pro Klubko  (Klára Smolíková)

SKIP 04
Na prvním jednání RV SKIP jsme schvalovali 8 individuálních členů
21. 2. 2023 Základy Wikipedie pro knihovníky
11. 5. 2023 zájezd na veletrh Svět knihy
18. 5. – 20. 5. 2023 Literární Šumava – Domažlice do třetice
Začátek října – knihovnická exkurze a beseda s logopedem
Podpora Bookstart
Workshop pro knihovny ve spolupráci s Klubem tvořivých knihovníků

SKIP 10
Akce SKIP10 na rok 2023 pro  Moravskoslezský a Olomoucký kraj:
Knihovnický zájezd:
19.5. – 20. 5. (pátek a sobota) – knihovny Polička a Kutná Hora
Vzdělávání:
25. 10. Vědecká knihovna Olomouc – seminář „Jak školit mediální výchovu“, školitel: Mgr. 
Edita Hausnerová
7.6. Opava - Logopedie - školitel: Ester Stará
Klubko SKIP 10:
22. 2. Jarní setkáni Klubka
listopad -   Podzimní setkání Klubka 
KnihOlympiáda - Nový Jičín - termín bude upřesněn
Den knihovníků Olomouc - 29.11. 2023
Setkání seniorů SKIP10 Ostrava - září 2023
SKIP10 také vypsal granty pro letošní rok. Na základě vyhodnocení podaných žádostí byly 
vybrány 3 malé knihovny. 

Klub tvořivých knihovníků
Elektronický časopis Malý tvořivec, číslo Jaro a číslo Podzim 2023 v české, anglické a 
ukrajinské verzi
Podpora a propagace akcí členů KTK v příslušných knihovnách i mimo ně. 

Účast členů KTK na Velikonočním a Vánočním jarmarku v Klementinu

https://www.skip10.cz/poezie-v-knihovnach-od-rikanek-po-slam-poetry/


6

Společné výstavy tvorba členů KTK
- Městská galerie v bavorském Rodingu, červenec- srpen 2023, v jednání
- Místní veřejná knihovna v Praze – Dolních Chabrech, listopad 2023
Workshop pod vedením lektorky z KTK pro členy klubu a zájemce z řad SKIP, ideálně v čase
a místě výstavy, spojený s exkurzí v místních knihovnách.
O financování výše uvedených aktivit požádá KTK z projektů SKIP a Česko-německý fond 
budoucnosti, na výsledku bude závislá následná realizace.
Spolupráce s německou stranou navazuje na loňskou prosincovou stáž Knihovny 
v Bavorském lese https://bit.ly/knihovnyvbavorskemlese

5. Mezinárodní spolupráce

 Projekt česko-německé spolupráce
Cílem mimořádné výzvy je propojení a síťování jednotlivých pracovníků knihoven, 
přenos zkušeností, partnerství jednotlivých menších, regionálních knihoven v obou 
zemích, propojení s vědou a výzkumem sousední země, seznámení s literaturou a 
autory sousední země a v neposlední řadě také možnost zapojení dalších aktérů 
především z kulturní oblasti do česko-německé výměny.
Martina Kožíšek Ouřadová se zúčastnila v rámci projektu několikadenní stáže 
v bavorských knihovnách ve Fürthu im Wald, Eschlkamu, Schönbergu, Frauenau, 
Regenu, Rinchnachu a Rodingu. Setkání s místními knihovníky hodnotí jako příjemná 
a inspirativní. 
Prezentace ze stáže viz https://bit.ly/knihovnyvbavorskemlese

 I v roce 2023 je možné podávat žádost do Česko-německého fondu budoucnosti. 
Finanční podporu mohou žadatelé obdržet pro projekt, který realizují společně 
s německým partnerem. Uzávěrky přijímání žádostí jsou na konci každého čtvrtletí. 
Více informací na https://www.fondbudoucnosti.cz/ 

 31. 3. 2023 je termín pro zaslání příspěvků do 111. Deutcher Bibliothekartag 2023 
v     Hannoveru   .Kongres se uskuteční v termínu 23. – 26. 5. 2023. Až do 31. 3. 2023 lze 
využít nižší vložné pro ranní ptáčata. Současně je možné přihlašovat své půlhodinové 
až hodinové příspěvky do  tzv. #Freiraum23   nebo přihlásit postery 

6. Akce SKIP

• BMČ – motto Zpátky do knihoven. Hlavním kritériem pro výběr je počet fyzických 
návštěv registrovaného čtenáře za rok 2022. Je vhodné doplnit další kritéria dle úvahy 
knihoven, např. zapojení čtenáře do aktivit knihovny, podpora činnosti knihovny ze 
strany čtenáře atd. Ocenění svého nejlepšího čtenáře provede knihovna od 1. 3. do 10. 
3. 2023. Knihovna za tímto účelem uspořádá nebo využije dostatečně prestižní akci, 
například za přítomnosti starosty, členů zastupitelstva a dalších významných 
představitelů obce. Slavnostní předání je prospěšné medializovat v místních i 
regionálních médiích a využít akci k propagaci knihovny. Seznamy vyhodnocených 
čtenářů z jednotlivých knihoven zašle R. Giebisch nejpozději do 3.3.2023 příslušným 
předsedům RV SKIP. RV společně s krajskou knihovnou vybere vítěze za daný kraj. 
Termín pro ocenění nejlepšího čtenáře kraje mezi 13. až 24. 3. 2023. Vítěz 
celostátního kola se zúčastní předání ceny Magnesia Litera.

https://2023.bibliocon.de/vortragende/call-for-poster/
https://2023.bibliocon.de/vortragende/call-for-freiraum23/
https://2023.bibliocon.de/
https://2023.bibliocon.de/
https://www.fondbudoucnosti.cz/
https://docs.google.com/presentation/d/e/2PACX-1vThmlNJzuASYf5GauBQLFBe8SgpLa3whGcxBaK0l7Qh6q8mg_GWZfNI5jJHUgC_fA/pub?start=false&loop=false&delayms=60000&slide=id.p1


7

 Knížka pro prvňáčka – v letošním roce rekordní počet objednávek – téměř 52 tis. 
výtisků a 600 zapojených knihoven.

 Noc s Andersenem – termín 31.3., spolupráce s rádiem Junior, uzávěrka – neděle 
19.2.

 S knížkou do života – vytvořen videospot, probíhá sběr dotazníků zpětné vazby, 
O spolupráci má zájem nakladatelství Grada, nabízí knížky do setů nebo do fondu 
zúčastněných knihoven knížky pro rodiče. 
Z. Houšková připraví příspěvek o projektu pro SMO. Připomíná, že je třeba jednat 
s kraji. 
Připravují se materiály pro rodiče dětí se znevýhodněním. 

 MARK 2023 – spolupráce s krajskými knihovnami. Záštita SMO. Vyhlášení 
v březnu. 
Počet a složení členů hodnotitelské komise lze upravit podle počtu pověřených 
knihoven v kraji a s ohledem na přesah regionu SKIP. V regionech SKIP 03 
(Jihočeský region), 08 (Východočeský region), 09 (Region Velká Morava) a 10 
(Region Moravskoslezského a Olomouckého kraje) může být tentýž zástupce regionu 
SKIP členem více krajských hodnotitelských komisí. Předsedou komise je zástupce 
regionu SKIP. Krajské hodnotitelské komise vyhodnotí došlé nominace v termínu od 
1. 6. do 31. 7. Předání krajského ocenění MARK je vhodné spojit s předáváním 
dalších knihovnických ocenění v rámci kraje. Termín a forma předání fyzického 
ocenění MARK je věcí dohody regionu SKIP se zástupci krajské knihovny. Fyzické 
předání ceny MARK na krajské úrovni může proběhnout kdykoliv po vyhodnocení 
krajského kola.

Krajské hodnotitelské komise zašlou výsledky hodnocení výkonnému výboru SKIP do
31. 7. Z každého kraje může být nominována jedna osoba. Celostátní hodnotitelská 
komise vyhodnotí nominace v termínu od 1. do 31. 8. Cenu vítězi věnuje VV SKIP. 

Z. Houšková navrhla oslovit i knihovny, které nejsou členy SKIP. Je potřeba 
zpracovat hodnocení tohoto pilotního ročníku. 

 Seminář Knihovny jako centra vzdělávání  se uskuteční 24. 4. 2023 v Goethe-
Institutu Prag
Program:
10.00 – 11.00 – Možnost exkurze Bibliothek Goethe-Institut Prag
11.00 – 12.00 – Jana Scheider /Městská knihovna Drážďany/ „Knihovna jako místo 
pro malé i velké programátory a krotitele robotů“
12.00 – 12.30 – přestávka
12.30 – 13.30 – Hana Landová /Knihovna ČZU & Asociace knihoven vysokých škol 
ČR/ „Vysokoškolské knihovny a blended learning: vzdělávání, služby, informační 
zdroje!
13.30 - 14.00 - Diskuse

7. Různé



8

 Česká sekce IBBY – valná hromada proběhne 15.3.2023.

 Memorandum MK x MŠMT  – bude provedena aktualizace standardu pro veřejné
knihovny s tím, že bude zohledněna spolupráce knihoven a škol v místě. 
 

 Národní plán pro podporu čtenářství –  připravuje se pracovní skupina, návrhy na
členy zaslat R. Giebischovi.

 Pan Dr. Ladislav Kurka, oslaví dne 5. března 90 let. 
Připomínáme členům regionálních výborů,  aby na svoje jubilanty nezapomínali.

Termíny jednání PVV:
16.3.
13.4.
18.5.
15.6. vždy v kanceláři V. Richtera

Jednání VV SKIP:

Zapsala:  B. Štěpánová 
Schválil: R. Giebisch



9

Příloha č. 1

Zpráva o hospodaření SKIP za rok 2022

V roce 2022 se výnosy SKIP ve výši 3 246 694,99 Kč skládaly z:

 dotace od MK ČR   ve výši 670 000 Kč se skládají:
 ve výši 561 000 Kč na projekty z programu Knihovna 21. století, na Bulletin částka 

35 000 Kč a dotace na IFLA ve výši 74 000 Kč
 členské příspěvky SKIP   celkem 1 550 743,01 Kč
 dary   – na akci BOOKSTART obdržel SKIP dar ve výši 110 000 Kč od Nadace Martina

Romana a na valnou hromadu od firem Albertina, Digis, Exon, Newton a Media ve výši 
     35  000 Kč

   úroky     byly 22,59 Kč

 daněné příjmy   ve výši 880 929,39 Kč se skládají: 
 z účastnických  poplatků na  seminářích  a  akcích  pořádaných  SKIP  nejen  v rámci

projektu Knihovna 21. století ve výši 419 729,39 Kč, výnosy z akcí pořádaných VV
SKIP byly ve výši 23 600 Kč,

 z reklam utržil VV SKIP částku 208 000 Kč


V roce 2022 byly celkové náklady SKIP ve výši 3 121 149,51 Kč, skládaly se z:

Náklady daňově uznatelné ve výši 663 030 Kč
z  toho na materiál bylo vynaloženo  111 420 Kč, na dohody o provedení práce 169 113 
Kč, na služby    376 375 Kč      (lektoři, ubytování, nájemné, stravování na akcích)  a  
cestovné 6 122 Kč.

Čerpání dotace MK ve výši 607 000 Kč :

 Náklady na  projekt Knihovna 21. století, ze kterého v tomto roce byly  realizováno 22
projektů. 2 akce byly zrušeny (Válka nemá zelenou a Synergie gramotnosti), jedna z akcí
byla  snížena  o  6 000  Kč.   Z ušetřených  peněz  byla  realizována  akce  Manažerské
dovednosti  II.   a vyúčtována částka  561 000 Kč.  Za materiál  bylo čerpáno 4 668 Kč,
dohody o provedení práce byly uzavřeny ve výši 191 700 Kč a za služby bylo uhrazeno
364 632 Kč.



10

  Dále byl za podpory MK ve výši  35 000 Kč vydáván on-line časopis  Bulletin SKIP.
Celkové náklady zajištění Bulletinu byly 70 000 Kč.

  V rámci dotace z MK na  projekt  Členský příspěvek IFLA, EBLIDA  byla uhrazena
částka ve výši 149 925 Kč, z toho 74 000 Kč z dotace MK.  

Z členských příspěvků SKIP byly uhrazeny následující náklady:

Náklady z členských příspěvků SKIP částka

Spotřeba materiálu 87 322,00

Cestovné 113 772,92

Občerstvení 88 938,67

Květinové dary 37 062,00

Poplatky bance 1 195,17

Ostatní služby včetně navýšení dotace 903 223,66

Mzdové náklady včetně navýšení dotace 408 102,00

Dary a ceny knihovnám 60 000,00

Členské příspěvky jiným organizacím 61 500,00

Jiné ostatní náklady 20 998,87

Poskytnuté příspěvky knihovnám 6 000,00

Daň z úroků 4,22

 CELKEM 1 788 119,51

SKIP  v roce  2022  hospodařil  se zlepšeným  hospodářským  výsledkem  ve  výši  
125 545,48 Kč. Tento hospodářský výsledek bude převeden v jednotlivých regionech na účet
932 – nerozdělený zisk a ztráta.

Daňový základ SKIP pro rok 2022 je 217 899,39 Kč. 

Z celkových výnosů SKIP tvoří výnosy VV SKIP:



11

Výnosy  VV SKIP k 31.12.2022

Daněné výnosy 651 329,39 Kč

Účastnické poplatky z dotačních akcí 288 529,39

Reklama na akcích SKIP 208 000,00

Archivy, knihovny, muzea 131 200,00

Akce VV SKIP 23 600,00

Nedaněné výnosy 1 745 446 Kč

Dary VH a Konference 35 000,00

Dar Nadace 110 000,00

Členské příspěvky 930 446,00

Dotace MK 670 000,00

Výnosy celkem 2 396 775 Kč

Z celkových nákladů SKIP tvoří náklady VV SKIP:

Nezbytně nutné náklady VV SKIP  

Členské příspěvky IFLA a EBLIDA včetně 
dotace 65 270,28

Členské příspěvky jiným organizacím  

Unie zaměstnavatelských svazů, AIVF, Asociace 
muzeí a galerií 59 500,00

Česká sekce IBBY  

Doména, weby a Internet SKIP 50 487,92

Poplatky bance 4 958,17

Služby spojené s provozem sekretariátu 148 235,00

SW účetnictví 2 282,06

Nezbytně nutné náklady VV SKIP 330 733 Kč

Ostatní náklady VV SKIP  

Cestovné a ubytování - výjezdní zasedání VV 
SKIP a  

cestovné Městská knihovna roku 24 500,00

Dary (květinové dary a špendlík cena) 13 389,00



12

Materiál (placky) 2 682,00

Občerstvení (jednání a akce sekcí a klubů SKIP a 
VV SKIP) 9 590,00

Ostatní náklady VV SKIP 50 161 Kč

Přehled tisku publikací, plakátů, pohlednic  

plakáty, příručky 50 405,20

Bulletin - zpracování 35 000,00

Náklady na tisk 85 405 Kč

Navýšení dotace a akce SKIP hrazené z VV SKIP

BOOKSTART - tašky, knížka - dar a SKIP 21 000,00

Městská knihovna  soutěž -  cena 60 000,00

IMPULSY 10 000,00

Navýšení projektu IFLA 66 886,99

Noc s Andrsenem 76 641,00

Dotační projekty - monitoring 14 520,00

Role knihoven v integraci nově příchozích z 
Ukrajiny 28 050,00

Senioři seminář 19 918,00

Certifikát Knihovna Friedly 13 000,00

Časopis Tvořivec 9 400,00

Workshop Klub tvořivých knihovníků 3 000,00

Valná hromada 7 386,00

Cena českých knihovníků 21 613,00

Navýšení projektů Knihovna 21. století 78 058,00

Náklady hrazené na akce a navýšení dotace 429 473 Kč

Náklady VV SKIP 895 773 Kč

V roce 2022 bylo uzavřeno  SKIP celkem  285 dohod o provedení  práce, ze kterých byla 

odvedena na FÚ srážková daň a 3 autorské honoráře. 

Zpracovala: A. Kvasničková      



13

Schválil VV SKIP dne  16.2.2023

Příloha č. 2

ZÁPIS Z KONTROLY HOSPODAŘENÍ SKIP ZA ROK 2022

Předmět kontroly: 

- kontrola zůstatku pokladní hotovosti k 31. 12. 2022 - fyzická inventarizace

- uzavřené účetnictví VV SKIP - r. 2022 - dokladová inventarizace

- kontrola rozvahy, výkazu zisků a ztrát a přílohy - r. 2022

-  kontrola  zpracované  Zprávy  o  hospodaření  VV SKIP  a  SKIP  vč.  regionálních  výborů

  za rok 2022 paní Kvasničkovou

- kontrola návrhu rozpočtu na rok 2023

Místo kontroly:

NKP, kancelář předsedy SKIP - Mgr. Romana Giebische

Termín kontroly zůstatku pokladní hotovosti:      02. 02. 2023

Účastníci kontroly: Alena Kvasničková - hospodářka SKIP

Michal Záviška – člen DK VV SKIP

Průběh kontroly:



14

-  v  rámci  fyzické  kontroly  stavu  hotovosti  k  31.  12.  2022  byl  ověřen  dokladový

   zůstatek pokladny VV SKIP ve výši Kč 24 112,00

-  v  sepsaném  protokolu  byl  potvrzen  správný  a  skutečný  stav  konečného  zůstatku,

  byla zdokumentována výčetka bankovek a mincí

-  protokol  byl  podepsán  A.  Kvasničkovou  a  M.  Záviškou  a  předložen

  k odsouhlasení předsedovi SKIP - R. Giebischovi

Termín kontroly účetních agend:         10. 02. 2023,  10:00 - 12:00 hod

Účastníci kontroly: Alena Kvasničková - hospodářka SKIP

Daniela Divínová - předsedkyně DK VV SKIP

Věra Krajíčková – členka DK VV SKIP
Veronika Kašparová – členka DK VV SKIP

Jaroslav Kříž – člen DK VV SKIP

Roman Giebisch – předseda SKIP

Průběh kontroly:

-  byly  zkontrolovány  veškeré  doklady  agendy  Pokladna,  jak  výdajové,  tak  příjmové

   doklady.

Nebyla nalezena nesrovnalost.

- byly zkontrolovány doklady související s agendou Bankovní účty (doklady běžného

  účtu), nebyla nalezena nesrovnalost, KZ k 31. 12. 2022 – Kč 1 021 231,04.

- byly diskutovány přijaté (dodavatelské) i vydané (odběratelské) faktury v r. 2022

(přijatých faktur evidováno 64 ks, vydaných faktur evidováno 510 ks)



15

- byly diskutovány uzavřené Dohody o provedení práce v r. 2022

(DoPP evidováno 285 ks + 3 autorské honoráře)

Mimo kontrolu závěrky r.  2022 bylo hospodářkou VV SKIP a předsedkyní  DK VV

SKIP dále diskutováno:

Kontrola výkazů uzavřeného účetnictví r. 2022 a návrhu rozpočtu na rok 2023:

Konzultace a kontrolu v průběhu měsíců leden a únor 2023 provedla:

- Alena Kvasničková - hospodářka SKIP

- Daniela Divínová - předsedkyně DK VV SKIP

Byla  konzultována  předběžná  účetní  závěrka  za  rok  2022  (rozvaha,  výkaz  zisků  

a ztrát, příloha), byl zkontrolován a komentován návrh nového rozpočtu na rok 2023.

D. Divínová vyslovuje  doporučení  VV SKIP, aby projednal na jednání VV SKIP 16. února

2023 možnost sestavit a schválit navrhovaný rozpočet na r. 2023 jako nevyrovnaný s  tím, že

plánovaná výše ztráty bude dorovnána tzv. čerpáním rezervy SKIP (kumulace rezervy na účtu

932 – Nerozdělený zisk, nerozdělená ztráta minulých let). Předpokládaný záporný výsledek

hospodaření v r. 2023 je dán realizací pilotního projektu SKIP na podporu členské základny

SKIP  (podávání  projektových  žádostí  individuálních,  institucionálních  členů,  regionů  a

orgánů SKIP v alokované výši na r. 2023 – 200 tisíc Kč).

Závěr:

Při  kontrole  nebyla  nalezena  chyba  či  nesrovnalost.  Dozorčí  komise  doporučuje  účetní

závěrku za rok 2022 k předložení VV SKIP. Shodně i nový návrh rozpočtu na rok 2023.

Při kontrole hospodaření byla ovšem diskutována také podhodnocená práce hospodářek

jednotlivých regionálních organizací. U vědomí velmi časově i odborně náročné činnosti



16

na  pozici  hospodářek  je  finanční  ohodnocení  většiny  z nich  nedostatečné.  Je  třeba

zachovat odbornou a profesionální kvalitu a kontinuitu vedení účetnictví v jednotlivých

regionech i při personálních obměnách hospodářek v regionech (odchody do starobního

důchodu, nástup nových hospodářek).  Z tohoto důvodu DK VV SKIP žádá po paní A.

Kvasničkové zpracování přehledu ročních odměn regionálních hospodářek v r. 2022, na

základě  kterého  bude  vypracován  návrh  pro  další  jednání  VV  SKIP  na  schválení

minimální hranice ohodnocení pracovnic na pozici hospodářek regionálních institucí.

Zapsala: Daniela Divínová

Ve Vsetíně, dne 10. 02. 2023

Na vědomí:

Alena Kvasničková, členové/ky DK VV SKIP, Roman Giebisch, členové/ky PVV VV SKIP


	Zápis ze 4. zasedání VV SKIP 16. 2. 2023
	2. Hospodaření VV SKIP
	V roce 2022 se výnosy SKIP ve výši 3 246 694,99 Kč skládaly z:
	V roce 2022 byly celkové náklady SKIP ve výši 3 121 149,51 Kč, skládaly se z:


